del suelo, su clasificación urbanística y su aprovechamiento agrícola en el término municipal 

afectado, aplicando los precios recogidos en las tablas anteriores, sumándole la partida 

destinada a mejoras y otros y aplicándole el Premio de Afección regulado por el Art. 47 LEF 

alcanza el valor total de CINCUENTA Y TRES MIL QUINCE Euros con SESENTA 
Céntimos (53.015,60 EUROS). 

6. PLAZO DE EJECUCIÓN 

Se ha estimado una duración de las obras de 6 meses. 

7. DOCUMENTOS QUE INTEGRAN EL DOCUMENTO 

El presente estudio previo consta de los siguientes documentos: 

DOCUMENTO Nº 1 MEMORIA 
MEMORIA DESCRIPTIVA 
ANEJOS A LA MEMORIA

[...]

actuales de un inmueble de utilidad idéntica al objeto de tasación, con materiales actuales, 

de acuerdo con los estándares constructivos, de organización y de vida vigentes en el 

momento actual. 

La valoración de los Bienes y derechos afectados asciende a la cantidad de TREINTA Y 
NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO Euros (39.138,00 Euros). 

8.3 VALORACIÓN DE INDEMNIZACIONES 

Además de los terrenos ocupados por las construcciones y edificaciones afectadas, 

proceden indemnizaciones por otra serie de afecciones: 

Arrendamientos y usuarios 

División de fincas , restitución de infraestructuras

[...]

del suelo, su clasificación urbanística y su aprovechamiento agrícola en el término municipal 

afectado, aplicando los precios recogidos en las tablas anteriores, sumándole la partida 

destinada a mejoras y otros y aplicándole el Premio de Afección regulado por el Art. 47 LEF 

alcanza el valor total de CINCUENTA Y TRES MIL QUINCE Euros con SESENTA 
Céntimos (53.015,60 EUROS). 

PLAN DE SEGURIDADE VIARIA DE GALICIA 2016-2020: 
MSV NO ENTORNO DE TCA NA ESTRADA PO-549, PQ 8+000 A 9+800 

CLAVE: PO/17/143.06 
Anejo nº 7 Expropiaciones 

Pág. 7 de 8 
ED 01 

10. DOCUMENTACIÓN ADJUNTA